平成 20 年 9 月 29 日

各 位
上場会社名   株式会社クイック
代表者     代表取締役社長 和納 勉
（コード番号  ４３１８）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長兼経理部長

藤原 功一
（TEL     ０６-６３７５-００６１）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 10 月 1 日付で下記の通り、組織変更及び人事異動をいたしますので、お知らせいたし

ます。

記

１．組織変更

(1)リクルーティング東日本事業本部の現行 2 部の変更と、新たな部の設立を行い 3 部体制といたします。
①現行の「人材総合営業部」を改め、「ソリューション営業部」といたします。
 当部は人材採用に対するコンサルティング機能を強化し顧客の課題解決を図ることを通じて、付加価
 値の高い収益構造といたします。
②現行の「マーケット部」を改め、「マーケット総合営業部」といたします。
 当部はリテール向き求人媒体への特化から、採用媒体の多様化に応じて取扱媒体を総合化することに
 より、顧客の採用効果の向上を通じて、収益の拡大を図ります。

 ③新たに「営業企画部」を設立いたします。
当部は高度化・複雑化する市場ニーズに対応すべく、企画開発のためのマーケティング戦略に注力し、

新商品・新サービスの開発から、販売のための営業手法の企画まで実施し、営業部門の生産性を向上

させます。
(2)人材紹介事業本部の現行 2 部の統合と、新たな部の設立を行い 2 部体制といたします。

①現行の「東京営業部」と「関西営業部」を統合し「人材紹介営業部」といたします。
 この統合により、従来に増して各種情報の共有をはかるとともに、意思決定と現場情報のフィードバ
 ックのスピードアップを行います。
②新たに「トレーニング部」を新設いたします。
 当部はキャリアコンサルタント育成の専門部門として、早期の戦力化をはかります。

以上の組織変更にともなう組織図は添付のとおりです。

２． 人事異動

部長人事
新役職名 氏 名 旧役職名

リクルーティング東日本事業本部
ソリューション営業部長 古屋

ふ る や

 竹
たけ

雄
お

リクルーティング東日本事業本部
人材総合営業部長

リクルーティング東日本事業本部
マーケット総合営業部長 根本

ね も と

 豊
ゆたか

リクルーティング東日本事業本部
マーケット部長

リクルーティング東日本事業本部
営業企画部長 忽滑

ぬ か り

谷
や

 勉
つとむ

リクルーティング東日本事業本部
人材総合営業部 制作課長

人材紹介事業本部長
兼人材紹介営業部長 川口

かわぐち

 一郎
いちろう

人材紹介事業本部長
兼関西営業部長

人材紹介事業本部
トレーニング部長 橋口

はしぐち

 雄一
ゆういち

人材紹介事業本部
東京営業部長

以 上

株式会社クイック 管理組織図
平成20年 10月 1日現在

ﾘｸﾙｰﾃｨﾝｸﾞ東日本事業本部

株主総会

取締役会

内部監査室

社長

経営戦略室

監査役会

人
材
紹
介
営
業
部

ト
レ
ー
ニ
ン
グ
部

人材紹介事業本部 管理本部

経
理
部

総
務
人
事
部

マ
ー
ケ
ッ
ト
総
合
営
業
部

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
営
業
部

営
業
企
画
部

ﾘｸﾙｰﾃｨﾝｸﾞ西日本事業本部

名
古
屋
営
業
部

大
阪
営
業
部

	080929開示　組織変更及び人事異動.pdf
	組織図081001全体図(部レベル）開示用A4